
DODATEK Č. 2

ke smlouvě o dílo č. 04479/2023/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. PSG Construction a.s.
se sídlem: Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice
zastoupena: Peterem Surovičem, předsedou představenstva
IČO: 05042020
DIČ: CZ05042020
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 117756653/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 7535

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX030HSBY*
Agendové číslo: 04479/2023/IM/2

Identifikátor: KUMSX030HSBY



 
 

2 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 10. 2023 smlouvu o dílo č. 04479/2023/IM, jejímž 
předmětem je provedení stavby „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ (dále jen 
„stavba“ či „dílo“). Ke smlouvě smluvní strany dne 16. 5. 2024 uzavřely dodatek č. 1. Pro 
označení smlouvy o dílo č. 04479/2023/IM ve znění dodatku č. 1 se dále používá pojem 
„smlouva“. 

2. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které 
nejsou obsaženy v projektové dokumentaci pro provedení stavby (dále jen „DPS“) 
a v soupisu prací a jsou nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“); zároveň 
se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle DPS nebudou provedeny některé níže 
uvedené práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen 
„méněpráce“): 

a) Změna č. 7: Výměna ventilů ve výměníku u cukrárny 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že se stávající armaturou u výměníku tepla, která se 
nachází poblíž cukrárny, nelze manipulovat. Jelikož z důvodu postupu prací je nutné 
zastavit přívod, je nutné provést výměnu této armatury za novou.                                                                                   

    Hodnota víceprací činí 27.032,00 Kč bez DPH. 

b) Změna č. 8: Obložení krytů radiátorů 

Při realizaci stavby bylo zjištěno, že stávající obložení radiátorů, které se mělo dle 
projektové dokumentace repasovat, je v havarijním stavu a nelze jej bezpečně 
demontovat. Z tohoto důvodu bylo navrženo, že bude provedeno nové obložení 
radiátorů, které bude provedeno z totožného materiálu jako nové obložení zbývající části 
tělocvičny. 

Hodnota víceprací činí 103.776,59 Kč bez DPH, hodnota souvisejících méněprací činí 
24.610,50 Kč bez DPH. 

c) Změna č. 9: Slaboproud, strukturovaná kabeláž   

Z důvodu plánovaného sloučení příspěvkových organizací (domova mládeže a střední 
školy) bylo nutné provést komplexní aktualizaci projektu slaboproudu, kdy byly 
zohledněny nové provozní návaznosti, požadavky na jednotný datový standard a 
dodatečné požadavky uživatele. Předmětné změny tedy vycházejí z aktualizované PD. 
Tato změna má dopad na celkový termín realizace. 

Hodnota víceprací činí 8.471.364,90 Kč bez DPH, hodnota souvisejících méněprací činí 
1.432.818,60 Kč bez DPH. 

d) Změna č. 10: Likvidace stoupacích kanalizačních potrubí z azbestu 

Při bourání zdiva ve stávajících stoupacích šachtách bylo zjištěno, že se zde nachází 
potrubí z osinkocementobetonu s obsahem AZBESTU. Jelikož se jedná o nebezpečný 
odpad, je nutné provést likvidaci odbornou společností. Proto byla vypracována cenová 
nabídka, přičemž tato změna má dopad na celkový termín realizace stavby. 

Hodnota víceprací činí 426.455,06 Kč bez DPH. 

e) Změna č. 11: VRN - Prodloužení termínu realizace   

Z důvodu přepracování projektové dokumentace ke slaboproudu, silnoproudu a zjištění 
potrubí z osinkocementobetonového potrubí s obsahem AZBESTU, dojde k prodloužení 



 
 

3 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

termínu realizace o stavby o 210 dnů. Předmětná změna řeší adekvátní navýšení 
vedlejších rozpočtových nákladů. 

Hodnota víceprací činí 157.405,00 Kč bez DPH. 

f) Změna č. 12: Ústřední topení v tělocvičně a v zázemí tělocvičny 

Při demontáži stávajícího obložení radiátorů a po odstranění podlahy v tělocvičně bylo 
zjištěno, že stávající potrubí a otopná tělesa jsou v havarijním stavu. Z tohoto důvodu 
je nutné provést výměnu otopných těles včetně potrubí a armatur. 

Hodnota víceprací činí 2.166.994,90 Kč bez DPH. 

g) Změna č. 13: Úprava rozsahu šaten pod kuchyní  

Touto změnou je řešeno doplnění stavebních úprav šaten nacházejících se pod kuchyní, 
které v původním zadání nebyly. Uživatel upozornil na nutnost provedení těchto úprav, 
které zahrnují výměnu dveří, svítidel a zdravotechniky, včetně provedení nových 
obkladů a podlahy. 

Hodnota víceprací činí 421.780,50 Kč bez DPH, 

h) Změna č. 14: Úprava sociálního zařízení v zázemí tělocvičny   

Uživatel požadoval výměnu zařizovacích předmětů v zázemí šaten u tělocvičny z důvodu 
jejich špatného stavu a popraskání při demontáži. Došlo také ke zhodnocení stavu 
stávajících rozvodů vody, které jsou nevyhovující.  Proto byla navržena výměna 
zařizovacích předmětů i výměna souvisejících rozvodů. 

Hodnota víceprací činí 353.964,70 Kč bez DPH, hodnota souvisejících méněprací činí 
10.462,00 Kč bez DPH. 

i) Změna č. 15: Silnoproud  

Z důvodu modernizace provozu si nechal uživatel zpracovat projektovou dokumentaci 
na vybavení gastrozařízení ve cvičné kuchyni a cukrárně, dále také studii pro interiéry. 
Z tohoto důvodu bylo nutné aktualizovat silnoproud, jelikož v rámci stavby bude 
provedena příprava pro nové vybavení, které si bude zajišťovat příspěvková organizace. 
Tato změna má dopad na celkový termín realizace. 

Hodnota víceprací činí 1.910.663,50 Kč bez DPH, hodnota souvisejících méněprací činí 
23.229,00 Kč bez DPH. 

3. Bližší specifikace všech víceprací a méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací 
a dodávek pro vícepráce a méněpráce, které jsou obsaženy v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení 
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.  

2. Cena méněprací činí:   
cena bez DPH     1.491.120,10 Kč 



 
 

4 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

DPH 21%  313.135,22 Kč 

Cena celkem vč. DPH                                                                        1.804.255,32 Kč 

3. Cena víceprací činí: 
cena bez DPH 14.039.437,15 Kč 

DPH 21% 2.948.281.80 Kč 

cena celkem vč. DPH 16.987.718,95 Kč 

4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se zvyšuje o rozdíl výše 
uvedených víceprací a méněprací a činí: 
cena bez DPH 122.727.372,20 Kč 
DPH 21% 25.772.748,16 Kč 
cena celkem vč. DPH 148.500.120,36 Kč 

(sto čtyřicet osm milionů pět set tisíc sto dvacet korun českých a třicet šest haléřů) 

5. Doba plnění, sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy, se v důsledku sjednaných víceprací a 
méněprací mění. Lhůta plnění se prodlužuje o 210 dnů, tedy z „547 dnů od převzetí 
staveniště zhotovitelem“ na „757 dnů od převzetí staveniště zhotovitelem“. 

6. Příloha č. 2 smlouvy – Rekapitulace nákladů stavby, se nahrazuje novým zněním, které je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede objednatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách objednatele www.msk.cz 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas 
rady kraje udělený usnesením č. 105/7365 ze dne 15. 7.2024. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 



 
 

5 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Příloha č. 1 – Rekapitulace nákladů stavby 

Příloha č. 2 – Soupisy stavebních prací pro vícepráce a méněpráce 

 

 

V Ostravě dne  

 

 

 
 

 V Otrokovicích dne  

 

 

 

 

 
 

za objednatele 

Ing. Jaroslav Kania 
náměstek hejtmana kraje 

 

 

za zhotovitele 

Peter Surovič 
předseda představenstva 

 

Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn podepsat 
náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek hejtman, 
případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, 
ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 
 

Peter Surovič
Digitální podpis:
23.07.2024 14:37

Elektronický podpis: 31.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Jaroslav Kania
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 30.10.2024 12:10 +01:00



 
 

6 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby 
 

  



 
 

7 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

Příloha č. 2. Soupisy stavebních prací pro vícepráce a méněpráce 

ZL č. 7  

 

ZL. č. 8a 

 

  



 
 

8 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

ZL č. 8b 

 

  



 
 

9 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

ZL č. 9a 

 



 
 

10 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

  



 
 

11 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

ZL č. 9b 

 



 
 

12 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 



 
 

13 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

14 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

  



 
 

15 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

ZL č. 9c 

 

ZL č. 10 

 

  



 
 

16 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

ZL č. 11 

 

  



 
 

17 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

ZL č. 12 

 



 
 

18 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

19 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 



 
 

20 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

ZL č. 13 

 



 
 

21 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

22 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

23 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

24 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

25 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

26 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

27 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

ZL č. 14a 

 

  



 
 

28 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

ZL č. 14b 

 



 
 

29 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 



 
 

30 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

ZL č. 15a 

 

  



 
 

31 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

ZL č. 15b 

 



 
 

32 
Smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce objektu SŠ a domova mládeže“ 

 

 

 


